XIV. fol. 246. p. 2. *Incipit formula honeste vite sancti Bernhardi. Sic: Petis a me frater carissime quod nunquam et nusquam &c. Formula haec jam Sec. XV. typis vulgata in edit. mox citata pone sequitur Soliloquium, et jam alibi indicata est, sed in praesenti versus finem multum abit ab impressa.*

XV. fol. 248. *Sequitur decreta super quibusdam contractibus siue concessionibus. Ad Martinum V. Pontificem delata erat quaestio, utrum licite quis pecunia indigens possit vendere redditus seu census aliquos bonis suis inhaerentes, et eos deinceps eodem pretio redimere, conditione hac in ipso Contractu expressa, qui mos per Germaniam, ut adparet, inoleverat. Martinus rem expendendam Gwilerino (Guilelmo Philasterio s. Filastro Gallo) sancti Marci Presb. Cardinali commisit, cuius judicium*

P p p 2

contractui

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 3947

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2171

## C O D I C E S

2172

contraftui favens praesentis Syn-  
tagmatis initium facit his verbis:  
*In quibusdam partibus mos est an-*  
*tiquus &c.* Subscriptum: *Reue-*  
*rendissimus in christo pater et do-*  
*minus Dominus Gwilerinus tunc*  
*sandi marci presbiter Cardinalis*  
*a domino nostro papa martinio*  
*Quinto requisitus ut in hac mate-*  
*ria de usuris scriberet et de que-*  
*stione predicta suam diceret oppi-*  
*nionem De ipsa respondit et pre-*  
*missa scripsit ut superius annotan-*  
*tur. Sequitur dein Martini Epis-*  
*tolia: Venerabilibus fratribus Ar-*  
*chiepiscopo Gnezen. et lubicen-*  
*ac Olom. Episcopis &c. data Ro-*  
*me aput sanctos apostolos VI°.*  
*Non. Julij. pontificatus Anno VIII.*  
*(1425) cui inserta est Constitu-*  
*tio ex mente Gwilerini de Cen-*  
*ibus, quae incipit: Regimen uni-*  
*uersalis ecclesie &c. et data est*  
*eodem die et anno, non tamen*  
*in Bullario Rom. a me inventa.*

XVI. fol. 250. p. 2. Secuntur  
13. propositiones de unitate et re-  
formatione ecclesie. Initium: *Ecclesiasistica unitas ad unum caput*  
*christum &c.* Opp. T. II. col.  
171. dicuntur praedicatae in Con-  
cilio Generali Constant. per Ma-  
gistrum Job. de Gerson, et aliter  
divisae XII. censemur.

XVII. fol. 251. Sequitur que-  
dam auisacio Cancell. ad Episco-  
pum. Opp. T. II. col. 415. in-  
scribitur: *Epistola ad quendam*  
*Episcopum super Moderatione ca-*  
*fium reseruandorum in Foro, et*  
*incipit: Pontificali dignitati suus*  
*qualisunque zelator &c.* Integra  
in Cod. ut in Edit.

XVIII. fol. 252. absque in-  
scriptione Sermo Job. Gersonis  
in Concilio Rhemensi, ut Opp.  
T. II. col. 542. et nobis alias.  
Initium: *Ego sum pastor bonus*  
&c.

XIX. fol. 261. Alius ejusdem  
Sermo, qui incipit: *Estimo me*  
*beatum aput te O sacrofandum*  
*Constantiense Concilium &c.* et  
T. II. Opp. col. 330. inscribitur:  
*De erroribus contra fidem et mo-*  
*res circa Praeceptum: Non Occi-*  
*des.*

XX. fol. 265. p. 2. Alius  
ejusdem Sermo T. II. Opp. col.  
338. inscriptus: *Contra Assertio-*  
*nes M. Johannis Parvi circa Prae-*  
*ceptum: Non Occides.* Incipit:  
*Oportet hereses esse &c.* et jam  
indicatus est alibi.

XXI. fol. 272. p. 2. Sermo  
Cancellarij parisiensis quando Rex  
Romanorum iuerat a constantia ad  
regem Arragonum et ad petrum  
de luna pro unione ecclesiæ procu-  
randa. Initium: *Prosperum iter*  
*faciet vobis &c.* Ut Opp. T. II.  
col. 273. et nobis pluries.

XXII. fol. 276. p. 2. Sequitur  
declaratio pulchra Cancellarij pa-  
riensis que veritates de necessita-  
te salutis sint credende et que sa-  
piant heresim. Initium: *Declaratio*  
*compendiosa que veritates &c.* Exstat  
Opp. T. I. col. 22. et no-  
bis repetitis vicibus, ut Index  
commonstrat.

XXIII. fol. 279. p. 2. Sequi-  
tur Sermo Cancellary parisiensis  
de nativitate marie virginis predi-  
catus in Concilio Constan. in il-  
lud: Jacob genuit Joseph &c. Ini-  
tium:

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 3947

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2173

## A S C E T I C I.

2174

tium: *Invocandam te iudicamus in primis &c.* Legitur T. III. Opp. col. 1345.

XXIV. fol. 286. p. 2. Sequitur alius sermo Canc. parisiens. factus anno 1415. quando fuerunt processiones Concilii generalis. Sermonem hunc neque in edit. Opp. neque in Collectione Hardtiana reperio; Extat autem in Collect. Concill. Labb. edit. Venet. T. XVI. col. 1317. et nobis Cod. DCCCCLXIX. Incipit vero: *Obsecro vos tamquam advenas et peregrinos existimate.* Precor verbum hoc obsecrationis saluberrime humilis et pie non meum esse verbum, parum enim ex me haberet ponderis et auctoritatis. Accipite potius illud tamquam ab ecclesiarum principe petro sicut vere est enunciatum &c. Dotes Orationis proficuae per decursum exponit Vir doctus et pius, tempore usus; ait enim: *Oportet semper orare et non deficere precipue tam in hac hora et die,* dum ad hoc ipsum factus est conuentus iste sacratissimus, hec deuotissima processio, hec sacrosante synodi peculiaris quedam collectio cum pro nostris omnibus incommodis subleuandis, tum specialiter ut dirigat deus legatos huius sacri concilii ad dominum nostrum destinatos ut viuentes redeant cum exultatione portantes responsionis optate manipulos &c. Finis est: *Hec est enim gratia in christo ihesu qui est deus Benedictus in secula Amen.* Legatos memoratos ad Joannem XXIII. post ejus fugam missos fuisse mihi persuadeo, cum ad

Benedictum XIII. ipsemet Imperator profectus fit.

XXV. fol. 289. Sequitur sermo de sancto francesco domini Petri Cardinalis Cameracen. in illud: Quicunque hanc regulam secuti fuerint &c. Initium: *Verba bec Reuerendi patres et in christo fratres karissimi verba sunt apostoli pauli &c.* Sermo hic, in quo Petrus de Alliaco strenue reformationem Ecclesiae in capite et membris urget, legitur ultimus in Collectione Tract. et Sermonum ejusdem edita Argentine 1490. f. ubi additur, habitum fuisse Parisis 1382. Sed ignoravit Editor ea, quae in Cod. nostro sequuntur hujus tenoris: *Ad christi laudem et sue ewangelice regule scelerorum et specialiter beatissimi francisci aliorumque sanctorum patrum qui conformiter ad christi regulam Religiosos ordines fundauerunt sermonem super uerbis apostoli Quicunque hanc regulam secuti fuerint pax super illos, dudum circa perniciem scismatis coram alma vniuersitate studj parisensis edidimus, quem nunc in hoc sacro constant.* Concilio ubi de prefati pestiferi scismatis reformatione in capite et in membris domino inspirante agendum est, denuo publicare decreuimus. Et postquam enumerasset ea, quae in suo de Reformatione Ecclesiae tractatu in hanc rem scripsisset, pergit: *sed proch dolor, unde pacis ac pacifice reformationis spes haberi debuerat, Ecce maior inde orta est turbacio. Nam cum ibi de reformandis circa religiones et religiosos tractaretur*

P p p 3

ad

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 3947

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

2175

## C O D I C E S

2176

*ad primum verbum — multi ex eis implacabiliter turbati sunt Et unus pre multis ac inter alios magnus Reuerendusque magister (Joh. de Falkenberga O. P.?) Coram boc sacro Constan. concilio bac occasione ut a multis creditur sermonem assumpfit. In quo truncata diuini apostoli pauli verba recepit pro Thematice a dextris et a sinistris, truncavit nimurum et tacuit per arma iusticie. Juste quidem quia non per arma iusticie sed per verba iniurie a dextris et a sinistris Statum ecclesiasticorum prelatorum inuasit &c. Contra hunc igitur et hujusmodi graviter insurgens inter alia dictum etiam cuiusdam Religiosi in Concilio sparsum affert: Quod contra clericum ecclesiasticum tale semen in populo seminaret, quod in eternum illud eradicare non valerent; et finit: In qua litera (Univ. Parisi.) ultimata est petitio ut etiam error Johannis parvi refutatus parvus per 140 doctores baccalarios et licenciatos in theologia condemnetur eciam constancie.*

*XXVI. fol. 295. fine titulo Sermo de omnibus Sanctis in illud: Signum magnum apparuit in celo &c. Initium: Hec mulier que in verbis propositis tamquam signum magnum in celo apparuisse dicitur et celestibus insignijs ornata describitur — sanctam ecclesiam triumphantem congrue signat &c. Ex decursu liquet Sermonem hunc in Synodo Constantiae habitum fuisse, cumque hic inter duos Petri de Alliaco Sermones medius sit, quidni illum huic eidem Petro tri-*

*buamus, quamvis binis de eadem Celebritate in edit. Argentin. supracitata non adnumeretur. Confirmat id Cod. DCCCCLXIX.*

*XXVII. fol. 300. p. 2. Sermo, ut ex calce praecoppo, domini petri cameracens, qui est factus ad bonorem sancti lodowici filij regis sicilie (Caroli II. Claudi) qui fuit frater minorum et pontifex ecclesie. Incipit: Euge serue bone &c. Ad laudem sancti et beatissimi confessoris atque pontificis lodowici &c. et habetur in edit. Argentin. suprac. ubi dicitur factus in concilio generali habito constantie Anno domini M. CCCCCXVII.*

*XXVIII. fol. 305. p. 2. Notanda quaedam de Dilectione Dei et Proximi, pro sacris distinctionibus, in quibus citatur M. Henricus de Hassia.*

*XXIX. fol. 307. Notanda familia de sacra Caena, ubi agitur de Praeparatione, de quadruplici modo manducandi, de modo se preparandi et disponendi digne ad communionem &c. Initium: Bernbarodus in sermone de corpore christi dicit, quod homo cum in honore esset &c.*

*XXX. fol. 235. Similia de doloribus et gaudiis B. V. Mariae. In illud: Stabat autem iuxta crucem &c. Et: Gaudere autem oportebat, quia hic filius mortuus erat et reuixit. &c.*

DLXXIII.

*Codex chartaceus lat. Sec. 432  
XV. Folior. 235. 4. currente calamo*